香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.

四環醫藥控股集團有限公司
（於百慕達註冊成立的有限公司）

（股份代號：0460）

自願公告

與佛山德芮可製藥有限公司共同開發的

富馬酸喹硫平緩釋片已獲得藥品註冊批件

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」或「四環醫藥」，連同其附屬公司，統稱「本

集團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司與附屬公司佛山德芮可製藥有限公司

（「德芮可」）共同開發的抗精神分裂症用藥富馬酸喹硫平緩釋片（「此藥品」）已獲得

中華人民共和國（「中國」）國家藥品監督管理局（「國家藥監局」）頒發的藥品註冊批

件。此藥品的規格為 50mg、 150mg、 200mg、 300mg及 400mg。此藥品於二零一七

年獲得美國食品藥品監督管理局（「美國FDA」）批件並在美國上市。

此藥品主要成分為富馬酸喹硫平，是一種非經典抗精神病藥物。此藥品主要適用

於治療精神分裂症和治療雙相情感障礙症。此藥品主要作用機理為阻斷腦神經中

D2及 5 -HT2兩種感受體與腦部神經傳導物質（多巴胺）的結合，因而降低腦神經的

之間傳導，達到治療的作用。

根據艾美仕市場研究公司資料顯示，二零一八年中國治療精神分裂藥物整體市場

約為人民幣 64.0億元。其中，喹硫平的整體市場約為人民幣 7.8億元，排名第三

位，市場佔比約 12.2%。此藥品目前於中國市場只有原研藥在市場銷售。德芮可

為中國第二家獲得國家藥監局頒發此藥品註冊批件的藥品生產企業，同時也是中

國首家獲得此藥品仿製藥註冊批件的公司。

– 1 –

德芮可坐落於中國廣東省佛山市，設置有兩座符合美國FDA的生產基地，運用先

進的製藥技術生產高質量的仿製藥。此藥品註冊批件將進一步完善並豐富本集團

產品線，進一步滿足市場的需求。在滿足患者用藥需求的同時，為本集團帶來理

想的回報。

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者瞭解本集團最新業務發展

情況，並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命

四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事

車馮升醫生

香港，二零一九年八月二十七日

於本公告日期，本公司的執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼

行政總裁）、蔡耀忠先生、張炯龍醫生及陳燕玲女士；本公司的非執行董事為金

鎮夏先生；及本公司的獨立非執行董事為辛定華先生、曾華光先生及朱迅博士。

– 2 –